MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ibirité
Diretoria de Ensino

Coordenação de Ensino do Campus Ibirité
 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 21/2023
Processo Seletivo Simplificado Contratação de Professor Substituto

Área: Arte: Música

RESULTADO FINAL

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS IBIRITÉ, nomeada pela Portaria Nº 113 de 04 de
Julho de 2023, publicada no DOU de 06/07/2023, Seção 2, pág. 23, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; DIVULGA o Resultado Final da Prova de
Desempenho Didático do Edital Nº 21/2023, conforme a tabela abaixo:

CANDIDATOS APROVADOS -

AMPLA CONCORRÊNCIA
Inscrição

Prova de

Títulos

Prova de

Desempenho

Didático

Nota Final Situação Ordem

FABRÍCIO
MALAQUIAS ALVES 90530 53,5 100,0 153,5 Classificado 1º

JONATHA
MAXIMINIANO DO
CARMO 90558 91,3 60,0 151,3 Classificado 2º

MARINA MARCON
MOREIRA 90223 35,0 96,0 131,0 Classificado 3º

ANA LUIZA BRAGA
SIMÃO 90250 35,0 90,5 125,5 Classificado 4º

GILSON PEREIRA
SILVA 90295 35,5 85,5 121,0 Classificado 5º

GUSTAVO
MACHADO
OLIVEIRA 90557 37,0 68,0 105,0 Classificado 6º

FREDERICO CAMPOS
DOS SANTOS

90269 35,5 60,0 95,2 Classificado 7º

Resultado Final de Edital 13 (1622166)         SEI 23825.000548/2023-56 / pg. 1

NÁDIA TADEU
CARAMASHI 90222 20,0 60,0 80,0 Classificado 8º

MAXWELL SILVA
COSTA 90325 35,0 51,5 - Desclassificado* -

EVERTON ALVES
SILVA 90138 0,0 45,0 - Desclassificado* -

ALEXANDRE
GISMONTI MEDIROS
AMIM 90590 83,6 40,0 - Desclassificado* -

ISAQUE EDSON
MACEDO 90239 20,0 24,0 - Desclassificado* -

WALLERSON
EUNAPIO PAIVA
TEIXEIRA 90110 - - - Desclassificado** -

SHARI SIMPSON DE
ALMEIDA 90538 - - - Desclassificado** -

INA LEITE DUARTE 90448 - - - Desclassificada** -

BEATRIZ RODRIGUES
NASCIMENTO 90507 - - - Desclassificada** --

CANDIDATOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

BEATRIZ VITORIA
MELLO SANTOS 90132 - - - Desclassificada** -

CANDIDATOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

* Conforme Item 8.3.22 do Edital:. Será aprovado o candidato que obtiver nota igual ou superior a 60
(sessenta) pontos.

** Conforme Item 8.2.3 do Edital: O candidato que não enviar os documentos, ou enviá-los fora dos dias
especificados neste Edital, será excluído do presente processo seletivo.

Ibirité, 21 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Erika Dias Cordeiro Hosken , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 21/07/2023, às 14:22, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1622166 e o código CRC 2420CBC3.

23825.000458/2023-65 1588762v1

Resultado Final de Edital 13 (1622166)         SEI 23825.000548/2023-56 / pg. 2

Resultado Final de Edital 13 (1622166)         SEI 23825.000548/2023-56 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 13 (1622166)